UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ BÙI

Số:     /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Bùi, ngày  27  tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Công tác dân số - KHHGĐ xã Trà Bùi

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ BÙI

  Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 21/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 05/2008/TT-BYT ngày 14/5/2008 của Bộ Y tế Hưỡng dẫn

chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức bộ máy dân số - Kế hoạch hóa gia đình ở địa

phường;

Xét đề nghị của Ban dân số - Kế hoạch hóa gia đình xã Trà Bùi về việc kiện toàn

Ban dân số - Kế hoạch hóa gia đình xã Trà Bùi.

 QUYẾT ĐỊNH

  Điều 1. Nay, kiện toàn Ban Dân số - Kế hoạc hóa gia đình (DS-KHHGĐ) xã Trà

Bùi (sau đay gọi tắt là Ban dân số) gồm các ông (bà) có tên sau:

 * Trưởng ban:

1. Ông: Hồ Ngọc Ninh – Phó Chủ tịch UBND xã

* Phó ban:

2. Ông: Đinh Văn Đông - Trưởng trạm y tế xã;

* Các thành viên:

3. Bà: Phan Thị Thùy Công chức VHXH ;

4. Mời Ông: Hồ Duy Phú - Chủ tịch UBMTTQ xã

5. Mời Bà: Hồ Thị Hà - Bí Thư Đoàn Thanh niên;

6. Mời Bà: Hồ Thị Chi - Chủ tịch Hội LHPN xã;

7. Bà: Hồ Thị Giang - Chủ tịch Hội nông dân;

8. Bà: Phạm Thị Thùy – Phụ trách công tác dân số xã;

9. Ông Hồ Văn Triều - Công tác viên DS Thôn Niên

10. Ông Hồ Văn Ký - Công tác viên DS Thôn Niên;

11. Ông Hồ Văn Rum-  Công tác viên DS Thôn Tây;

12. Ông Hồ Thị Diễm - Công tác viên DS Thôn Tây;

13. Ông Hồ Văn Tuấn - Công tác viên DS Thôn Tang;

14. Ông Hồ Văn Hận  - Công tác viên DS Thôn Tang;

15. Ông Hồ Văn Liên- Công tác viên DS Thôn Quế;

16. Ông Hồ Quang Đà - Công tác viên DS Thôn Quế;

17. Ông Hồ Văn Siêu-  Công tác viên DS Thôn Nước Nia;

18. Ông Hồ Văn Đa - Công tác viên DS Thôn Nước Nia;

  Điều 2: Ban Dân số - KHHGĐ xã có nhiệm vụ:

1. Tham mưu, giúp cho Uỷ ban nhân dân xã tập trung chỉ đạo, điều hành và tổ

chức thực hiện về lĩnh vực DS-KHHGĐ trên địa bàn xã.

2. Thực hiện xây dựng kế hoạch hàng năm về DS-KHHGĐ theo kế hoạch,

chương trình công tác do Trun tâm Y tế huyện Trà Bồng, và Uỷ ban nhân dân xã giao.

3. Tổ chức việc hưỡng dẫn, tuyên truyền vận động nhân dân thực hiện pháp luật,

chủ trương, cơ chế chính sách, chương trình, kế hoạch đề án về DS-KHHGĐ trên địa

bàn xã.

4. Tham mưu, giúp cho Uỷ ban nhân dân xã  thường xuyên kiểm tra, giám sát,

đôn đốc việc thực hiện quy định của pháp luật, cơ chế chính sách, chương trình, kế

hoạch về lĩnh vực DS-KHHGĐ trên địa bàn xã.

  5. Thực hiện các công tác khác theo sự phân công, chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân

xã.

6. Tổng hợp báo cáo định kỳ hàng tháng, quý, năm, sơ kết, tổng kết lên cấp trên

đúng thời gian quy định.

Trưởng ban DS-KHHGĐ xã được sử dụng khuôn dấu của Uỷ ban nhân dân xã để

thực hiện chỉ đạo, điều hành Công việc Ban DS-KHHGĐ xã.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể  từ ngày ký: Các Quyết định trước đây trái

với Quyết định này hết hiệu lực thi hành,

 Điều 4. Văn phòng – Thống kê  xã, Trưởng ban DS-Kế hoạch hóa gia đình xã;

các ông (bà) có tên tại Điều 1 và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Đảng ủy xã;

- HĐND xã;

-Các ban ngành có liên quan;

 - Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Ba

		2023-06-28T11:58:02+0700

		2023-06-28T12:39:04+0700

		2023-06-28T12:39:04+0700